洛市直发〔2014〕7号

中共洛阳市委市直工委
关于2013年度市直机关党建工作考核结果的

通　　报

市直机关各基层党组织：

2013年，市直机关各级党组织以党的十八届三中全会精神为指导，按照“全面提高党建工作科学化水平”的要求，紧紧围绕全市工作大局，以改革创新的精神全面推进市直机关党的建设，发挥了积极的作用，机关广大共产党员在“服务企业、优化环境、招商引资”等各项重点工作中起到了示范带动作用，为我市经济社会发展做出了积极的贡献。按照工委安排，经过基层党组织自查、党建联络组汇报和民主推荐、工委综合考评等环节，对2013年度机关党建工作进行了综合考核，现将考核结果予以通报。

2013年洛阳市机关党建工作体现了以下主要特点：

1．机关党建工作有思路有部署有责任。市直机关各基层党组织能充分认识机关党建工作对推进中心任务完成所发挥的保障作用，把机关党建工作摆到更加突出的位置，责任意识进一步增强。一是党组（党委）特别是“一把手”抓机关党建工作的责任意识和工作主动性明显增强，形成了“一把手”负总责，分管领导具体抓，机关党组织抓落实的党建工作机制，为开展机关党建工作创造了良好条件。二是重视研究机关党建工作。党组（党委）把机关党建工作摆上重要议事日程，进行专题研究部署，并与业务工作同部署、同检查、同考核、同落实。三是党组（党委）对机关党建工作的指导力度逐步加大，能围绕本单位机关党建工作实际和党员队伍现状，有的放矢地开展指导，帮助机关党组织解决工作中的实际困难，推动各项工作的落实。

2．机关党建工作有载体有抓手有特色。各单位都能紧紧围绕学习型党组织创建、创先争优、文明单位创建、转变作风优化环境等活动，以班子建设、基层党组织建设、党员队伍建设为重点开展工作。一是以学习型党组织创建为载体，搭建“学习、思考、创新”三位一体的学习平台，提高机关党组织的理论水平和广大党员的整体素质。二是以三级联创和驻村扶贫活动为载体，积极开展城乡支部手牵手结对共建奔小康等系列活动。三是以文明单位创建和转变作风优化环境活动为载体，提高党员干部队伍执行力、创新力和公信力，以破解庸、懒、散、软为重点的机关作风建设，通过积极推行政务公开、信息公开，不断提高办事效率，规范行政行为。

3．机关党建工作有创新有活力有保障。党建工作与中心任务结合更紧密，围绕中心抓党建，抓好党建促发展的理念进一步确立，有力地促进了中心工作任务的完成。一是提高党员干部队伍整体素质，注重对党员队伍状况的分析研究，借助党建工作载体，加强党员队伍的教育和管理。二是与本单位的业务工作相结合，注重发挥党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，在创先争优中实践党员队伍的先进性。三是与市委中心工作相结合，认真落实市委市政府“招商引资、优化环境、服务企业”的发展思路，积极改进工作作风，群众满意度进一步提升。

4．机关党建工作有督查有考核有落实。加强基层党组织规范化管理，基层党组织各项制度得到有效落实。一是“三会一课”、民主评议党员、党员领导干部民主生活会、党费管理、换届选举和发展党员等制度执行比较到位，基层组织建设进一步趋向制度化、规范化。二是创先争优工作进一步强化，各单位按照建设一个好班子、培养一支好队伍、构建一套好机制、养成一种好作风、创造一份好业绩的要求，加强经常性的指导检查，严格年度考核工作，使基层党组织自主活动能力和解决自身问题的能力得以逐步提高。三是严格执行党风廉政责任制。坚持惩防并举，标本兼治，认真落实党风廉政建设有关要求，组织学习《廉政准则》和《八项规定》开展廉政夜校等活动，使党员干部的廉洁自律意识进一步提高，日常教育和管理进一步加强，权力运行的制约和监督进一步强化。

一年来，市直机关党建工作取得了一定的成绩，但也存在一些不足，如个别单位对党建工作不够重视，抓党建工作创新意识不强、办法不多，造成工作平平，党建工作制度落实还没有很好到位等。2014年，市直机关各级党组织要全面贯彻党的十八届三中全会精神，始终在围绕中心、服务大局上下功夫，在创新思路、力求突破上下功夫，在真抓实干、推进落实上下功夫，以党的群众性路线教育实践活动为契机，为实现“两提两增”目标、加快建设名副其实的中原经济区副中心城市，做出新的更大的贡献。

附：先进基层党组织名单

    优秀基层党务干部名单

                 中共洛阳市委市直机关工作委员会

　　　　 2014年2月27日

	中共洛阳市委市直机关工作委员会            2014年2月27日印发

（共印150份）

一．市直机关先进党组织名单（共27个，排名不分先后）

市商务局直属机关党委

市人力资源和社会保障局直属机关党委

市人防办直属机关党委

市教育局直属机关党委

市环境保护局直属机关党委

市科技局直属机关党委

市财政局机关党委

市地方税务局直属机关党委

市统计局机关党委

市工商局直属机关党委

市委办公室机关党委

市卫生局直属机关党委

市住建委直属机关党委

市司法局机关党委

市委宣传部直属机关党委

市审计局机关党委

市交通运输局直属机关党委

洛阳日报社机关党委

市工信局机关党委

市烟草局直属机关党委

市人大机关党委

市政府法制办公室机关党总支

市信访局机关党总支

市扶贫办机关党支部

市防邪办机关党支部

市政府宗教事务局机关党支部

市机构编制委员会办公室机关党支部

二．市直机关优秀党务干部名单（共27名，排名不分先后）

乔  骥       田贵增      宋学梅     丁燕秋

汪旭霞       师继伟      刘钦山     牛番杰

董彩桃       孙  颂      程玉娟     宋  坤

杜学军       荣  欣      段  琳     冉  晨

张  伟       赵  炜      岳学松     张洪予

胡宏昌       卫  华      高红旗     李智民

吴智勇       张  勇      魏春霞

6
1